
 

RESOLUCIÓN No.25 
29 de julio de 2021 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 
LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes y, 
 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 
aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 
Reglas de Juego, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 

FECHA CATEGORIA NOMBRE JUGADOR EQUIPO SANCIÓN CONTENDOR 

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

ESTEBAN ALAVAREZ  AMAGA  2 FECHAS ART 63-C  LAPINTADA  

JUL-25  SUB 12  
JUAN ESTEBAN 
CASTILLO  

ARMANDO ARCE  2 FECHAS ART 64-A  
CORPORACION TALENTO 
WEMBLEY  

JUL-20 
CATEGORIA 
MAYPRES  

JUAN GEORGE  PUERTO BERRIO  4 FECHAS ART 63-F  1 A  

Jul-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

JUAN P. QUIROZ  ITAGUI  4 FECHAS ART 63-F  CALDAS   

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

ESTEBAN CALLEJAS  ITAGUI  2 FECHAS ART 63-C  CALDAS  

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

LARRY TRUJILLO  CALDAS  4 FECHAS ART 63-F  ITAGUI  

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

YIRAN PUERTA  CALDAS  
4 FECHAS ART 64-B Y 
58-2  

ITAGUI  

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

D.T JORGE LUIS 
ESTRADA  

CALDAS  2 FECHAS ART 64-A  ITAGUI  

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

JUAN F. RENDON  REMEDIOS  2 FECHAS ART 64-A  PUERTO BERRIO  

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

JHON ALZATE  GUARNE  2 FECHAS ART 64-A  LA CEJA  

JUL-25  
CATEGORIA 
MAYORES  

D.T JHON G ZAPATA  GUARNE  2 FECHAS ART 64-A  LA CEJA  

JUL-25  
CATEGORIA 
MAYORES  

JHON BECERRA  ARMANDO ARCE  1 FECHA ART 58-2  ATLETICO NECHI 

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

CARLOS ROMERO  ARMANDO ARCE  1 FECHA ART 58-2  ATLETICO NECHI  

JUL-25 
CATEGORIA 
MAYORES  

JESUS POLANCO  ATLETICO NECHI 1 FECHA ART 58-2  ARMANDO ARCE  



 

JUL-25 SUB 12  ANDRES OVIEDO  TALENTO WEMBLEY  1 FECHA ART 58-2  RIO DE ORO NECHI  

JUL-25  SUB 17  YEINER RAMOS  SELECCIÓN TARAZA  1 FECHA ART 58-2  ARMANDO ARCE  

JUL-25 SUB 17  JUAN ARDILA  ARMANDO ARCE B  1 FECHA ART 58-2  ARMANDO ARCE A  

 

OTROS. 

 

- Una vez revisado el informe arbitral del partido RIO DE ORO NECHI vs SPORT 

TALENTO esta comisión aumenta la sanción que estaba purgando el señor D.T 

Pedro cueva reincidencia art 76 art 64 literal A, en cuanto al partido se da por 

TERMINADO con un marcador de (3x0) a favor de SPORT TALENT de 

Caucasia art 32 lit E, art 33 y 55 del Reglamento del torneo  

- Se da Traslado a la Comisión Disciplinaria de la LAF la apelación interpuesta 

por el club Deportivo Gómez plata.  

- SE AMONESTA el equipo REMEDIOS por mal comportamiento del publico art 

84 del CDU F.CF  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En  los términos legales y reglamentarios. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y  el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código 

Único Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales 

para tal efecto. 

Dada en Medellín, a los veintinueve (29) días del mes de Julio de 2021.    

         Original Firmado                   Original Firmado       
       ADOLFO LEON SANIN CORREA                     SAMUEL PELAEZ ESCOBAR  

Comisión Disciplinaria                         Comisión Disciplinaria 

 

Original Firmado         
DAVID GOMEZ VASQUEZ 

Comisión Disciplinaria 
 

 

 

 

 

 


